diário oficial Nº 34.756  15 Quinta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2021

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo do coNtrato Nº 110/2021/seFa
Matéria veiculada no Diário Oficial nº 34.755 de 03/11/2021, sob o
número do Protocolo: 723178
oNde se LÊ:
Natureza da despesa: 33.90.30 – material de consumo
Leia-se:
Natureza da despesa: 33.90.30 – material de consumo
Natureza da despesa: 33.90.39 – serviço de terceira pessoa juridica

Protocolo: 723676
Portaria Nº 3071, de 29.10.2021, publicada no doe nº 34755,
de 03.11.2021
onde se lê: 33.90.39-oUTroS SErViÇoS dE TErcEiroS PESSoa JUrÍ-
dica:1.100( Mil e cem reais)
leia-se : 33.90.39-: oUTroS SErViÇoS dE TErcEiroS PESSoa JUrÍdi-
ca:1.200 ( Mil e duzentos reais)

Protocolo: 723964

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
o diretor de administração da Secretaria da fazenda do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela PorTaria Nº
451 de 13 fevereiro de 2019;
coNSidEraNdo o resultado de julgamento pela comissão de licitação
para o Processo licitatório nº 2021/1007997, e em consonância com a
manifestação jurídica nº 413/2021/coNJUr/SEfa, cujo objeto é  locação
de Espaço Físico, Equipamentos e Serviços, Conforme as Especificações
contidas no Termo de referência e Seus anexos, a sequência 03 dos autos,
em conformidade com resultado do processo nas fls. 56 e 57 do referido
processo.
coNSidEraNdo os princípios estabelecidos na lei federal nº 8.666, de
21.06.1993, decreto Estadual 534/2020 e suas alterações, no que se re-
fere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade admi-
nistrativa e eficiência ao procedimento adotado e  em conformidade com  a
manifestação jurídica nº 413/2021/coNJUr/SEfa; cujo objeto é locação
de Espaço Físico, Equipamentos e Serviços, Conforme as Especificações
contidas no Termo de referência e Seus anexos, a sequência 03 dos autos,
em conformidade com resultado do processo nas fls. 56 e 57 do referido
processo.
r E S o l V E:
HoMoloGar o resultado do julgamento proferido pelo Pregoeiro referente
ao Processo licitatório nº 2021/1007997, a favor da empresa HoTEl Sa-
GrES lTda de cNPJ sob nº 26.774.413/0001-17, sendo adjudicado com
o Menor Preço Global de r$ 172.180,00 (cento e setenta e dois mil cento
e oitenta reais).
Este instrumento foi publicado nesta data, por esta secretaria, de modo a
tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir
seus legítimos e ulteriores de direito.
Belém (Pa), 28 de outubro de 2021.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração - SEfa/Pa

Protocolo: 723422

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº3076, 03 de NoVeMBro de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/1237802-rESolVE:
coNcEdEr a servidora iVETE GoNÇalVES dE arÚJo, cargo assistente ad-
ministrativo, Matricula nº 3252140/1, portador do cPf nº 208.162.862-72,
Suprimento de fundos no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo: 4.000,00 (Quatro Mil reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da cEcoMT-a-
raGUaia, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de NoVEMBro do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até
30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração, em exercício.
Portaria Nº3077, 03 de NoVeMBro de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477
de 01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2021/1232742-.
rESolVE:
coNcEdEr o servidor Márcio JESUS MarTiNS alHo, fiscal da receitas
Estaduais, matricula nº 5128862/1, portador do cPf nº 20787634204, Su-
primento de fundos no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo: 4.000,00 (Quatro Mil reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da cEcoMT-
SErra do cacHiMBo, não subordinada ao processo normal de aplicação,

referente ao mês de NoVEMBro do exercício corrente, e deverão ser apli-
cados em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em Exercício
Portaria Nº 3078, 03 de NoVeMBro de 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/1237963-rESolVE:
coNcEdEr a servidora fraNciNETE SoarES doS SaNToS, cargo digita-
dora, Matricula nº 5118670/1, portador do cPf nº 236733202-97, Supri-
mento de fundos no valor total de r$ 4.000,00 (Quatro Mil reais), o qual
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo:3000,00 (Três Mil reais)
33.90.39- o.S.T.P.JUrÍdica: 1.000,00 (Mil reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101 - rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da cEcoMT-a-
raGUaia (UEcoMT’S Mandaií,, Barreira do campo e Bela Vista), não su-
bordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de NoVEM-
Bro do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias
a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração, em exercício.
Portaria Nº3079, 03 de NoVeMBro 2021
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da faZENda,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2021/1229017- rESolVE:
coNcEdEr a servidora, arlETE alfaia da foNSEca, cargo agente de
Serviços, mat.nº3251691/1, portadora do cPf nº 12463493291, Supri-
mento de fundos no valor total de r$ 500,00 (Quinhentos reais), o qual
deverá observar a classificação orçamentária:  17101.04.123.1508.8251
- GESTÃo faZENdária
33.90.30- MaTErial dE coNSUMo: 500,00(Quinhentos reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101-rEcUrSoS ordiNárioS
os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da cEEaT-GraN-
dES coNTriBUiNTES, não subordinada ao processo normal de aplicação,
referente ao mês de NoVEMBro do exercício corrente, e deverão ser apli-
cados em até 30(trinta) dias a contar da data do recebimento.
a prestação de contas deverá ser até o 5º(quinto) dia útil após o período
de aplicação.
anidio Moutinho da conceição
diretor de administração em Exercício

Protocolo: 723903

.

.

diÁria
.

o diretor de adMiNistraÇÃo da secretaria de estado da
FaZeNda, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso iii, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
anidio Moutinho
diretor  de administração, em exercício
Portaria Nº 2196 de 21 de outubro de 2021 autorizar 3 e 1/2  diárias
ao servidor adailToN ViEira BEZErra, nº 0400223702, MoToriSTa,
coordENaÇÃo EXEc.rEG.dE adM.TriB./NÃo TriBUTária dE TUcUrUÍ,
objetivo de conduzir veículo para acompanhar servidor a oEaT Tomé-açu,
no período de 09.11.2021 à 12.11.2021, no trecho Tucuruí - Tomé-açu -
Tucuruí.
Portaria Nº2197 de 21 de outubro de 2021 autorizar 3 e 1/2  diárias
ao servidor EValdo raMoS da SilValEMoS, nº 0200673102, ocupante
do cargo de aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo, coordENaÇÃo EXEc.rEG.
dE adM.TriB./NÃo TriBUTária dE TUcUrUÍ, objetivo de dar apoio a uni-
dade no sentido de organizar e dar fluência no curso das tramitações em
processos na oEaT ToMÉ-aÇU, no período de 09.11.2021 à 12.11.2021, no
trecho Tucuruí - Tomé-açu - Tucuruí.
Portaria Nº 3010 de 21 de outubro de 2021 autorizar 3 e 1/2  diárias
a servidora Maria NaZarE ViGa MaGalHaES PaNToJa, nº 0324632901,
aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo, coordENaÇÃo EXEc.rEGioNal dE adM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES, objetivo de participar da oficina “Ação
articulada cota parte do icMS  dos municípios”, no período de 25.10.2021
à  28.10.2021, no trecho Breves - Belém - Breves.
Portaria Nº 3033 de 22 de outubro de 2021 autorizar 6 e 1/2  diá-
rias a servidora fraNciNETE coNcEicao dE SoUSa, nº 0557365301, aU-
diTor-c, coordENaÇÃo EXEcUTiVa dE coNTrolE dE MErcadoriaS
EM TrÂNSiTo, objetivo de realizar a oitiva de servidora em Santarém-
Pa e reunir com o TJE/comarca de Óbidos, no período de 07.11.2021 à
13.11.2021, no trecho Belém - Santarém - Óbidos - Santarém - Belém.
Portaria Nº 3034 de 22 de outubro de 2021 autorizar 6 e 1/2  di-
árias ao servidor PaUlo TaKaSHi SaWaKi filHo, nº 5419079301, aU-
diTor-a, corrEGEdoria faZENdária, objetivo de realizar a oitiva de
servidora em Santarém-Pa e reunir com o TJE/comarca de Óbidos, no pe-
ríodo de 07.11.2021 à 13.11.2021, no trecho Belém - Santarém - Óbidos
- Santarém - Belém.

Protocolo: 723483